
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТ АНОВЛЕНИЕ  

 
 

28 мая 2024 г.                                                                                                     298 
пгт. Долгое   
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации Должанского района               
от 27.12.2018 года № 870 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории пгт.Долгое и реестра 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

пгт.Долгое  Должанского района Орловской области» 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Решением Должанского поселкового Совета 
народных депутатов №66 от 31.10.2017 года «Об утверждении Правил 
благоустройства территории городского поселения Долгое Должанского района 
Орловской области» 

 

      Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Должанского района от 
27.12.2018 г. № 870 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории пгт.Долгое и 
реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории пгт.Долгое Должанского района Орловской области»: 
 

1.1. Дополнить приложение №2 к Постановлению администрации Должанского 
района строками следующего содержания: 

111. Орловская 
область, 

Должанский 
район, 

пгт.Долгое, 
ул. Луговая 

д.16 

Тип покрытия поверхности 
площадки - бетон 

Вид площадки – открытая 
Материал контейнеров и 
ограждения - металл 

количество контейнеров-1 
объем  0,75 куб.м. 

 
 

Администрация 
Должанского района 
Орловской области 

ОГРН 
1025700574570 
ИНН 5708000293 

Частные 
домовладе
ния ул. 
Луговая 
д.12, д.16 



112. Орловская 
область, 

Должанский 
район, 

пгт.Долгое, 
ул.Аксеновска

я д.36 

Тип покрытия поверхности 
площадки - бетон 

Вид площадки – открытая 
Материал контейнеров и 
ограждения - металл 

количество контейнеров-1 
объем  0,75 куб.м. 

 

Администрация 
Должанского района 
Орловской области 

ОГРН 
1025700574570 
ИНН 5708000293 

Частные 
домовладе

ния 
ул.Аксенов
ская д.36 

113. Орловская 
область, 

Должанский 
район, 

пгт.Долгое, 
ул. 

Аксеновская 
д.43 

Тип покрытия поверхности 
площадки - бетон 

Вид площадки – открытая 
Материал контейнеров и 
ограждения - металл 

количество контейнеров-1 
объем  0,75 куб.м. 

 

Администрация 
Должанского района 
Орловской области 

ОГРН 
1025700574570 
ИНН 5708000293 

Частные 
домовладе
ния ул. 

Аксеновска
я д.43, 

 
1.2. Изложив строки № 106, №107, №108, №110 приложения №2 к 

Постановлению администрации Должанского района в новой редакции: 

106. Орловская 
область, 

Должанский район 
пгт. Долгое ул. 
Привокзальная 

д.34а 

Тип покрытия 
поверхности площадки-

бетон 
Вид площадки-открытая 
Материал контейнеров и 

ограждения-
металлическая сетка 

количество контейнеров-
1 

объем 0,75 куб.м 

Овсянников 
Александр 
Леонидович 

ОГРН 1025700575603 
ИНН 5708003079 

Торговы
й объект 
«Аптека 
36,6», 

«Ветапте
ка» 

107. Орловская область 
Должанский район 
пгт.Долгое ул. 
Свердлова д.18 

Тип покрытия 
поверхности площадки-

бетон 
Вид площадки-открытая 
Материал контейнеров и 
ограждения-металл 

количество контейнеров-
1 

объем 0,75 куб.м 

Овсянников 
Александр 

Александрович 
ОГРНИП 

310574328100032 
ИНН 570800927392 

Объект 
торговли

: 
магазин 
«Перекр
есток»  

108. Орловская 
область, 

пгт.Долгое, ул. 
Луговая, д.10 

Тип покрытия 
поверхности площадки-

бетон 
Вид площадки-открытая 
Материал контейнеров и 
ограждения-металл 

количество контейнеров-
1 

объем 0,75 куб.м 

Администрация 
Должанского района 
Орловской области 

ОГРН 
1025700575603 
ИНН 5708003079 

Частные 
домовла
дения 
ул. 

Луговая 
д.4, д.8, 
д.9, д.10, 



110 Должанский район, 
пгт.Долгое, ул. 
Луговая, д.39 

Тип покрытия 
поверхности площадки-

бетон 
Вид площадки-открытая 
Материал контейнеров и 
ограждения-металл 

количество контейнеров-
1 

объем 0,75 куб.м 

Администрация 
Должанского района 
Орловской области 

ОГРН 
1025700575603 

      ИНН 5708003079 

Частные 
домовла
дения 
ул. 

Луговая 
д.33, 
д.39 

 
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района Орловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                              Б.Н. Макашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


